
زوزه های 
بیانیه نویسی

چهار بیانیه تند، سه تا توهین و 
تحقیر مستقیم و شش مصاحبه 
علیه طرف مقابل برای اتهام زنی و 
محکوم کردن. اینها همه در فاصله 
۴۸ ساعت و به دنبال حضور علی 
خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال 
در یک برنامه تلویزیونی در فضای 
جاری فوتبال ایران اتفاق افتاده 
است. این از بدبختی فوتبال و البته 
ورزش ماست که مدیران باشگاه ها 
بیش از همه آدم های ورزش روی 
آنتن صدا و سیما حضور دارند و 
به جای ایده پردازی برای پیشبرد 
اهداف باشگاه خود به دروغ پردازی 
برای متهم کردن دیگران مبادرت 
می ورزند. این سؤال حتماً پرتکرار 
و قدیمی است که آیا شما اخیراً 
مصاحبه ای از مدیران عامل 
رئال و بارسا خوانده اید و یا اصلاً 
می دانید اعضای هیأت مدیره 
این باشگاه ها و حتی باشگاه های 

همسایه چه کسانی هستند؟
طوفان بیانیه نویسی در حالی 
در خرابه های فوتبال ما زوزه 
می کشد که هنوز تکلیف مان برای 
میزبانی های آسیایی روشن نیست 
و نیمی از مسابقات لیگ برتر را به 
دلیل نبود زیرساخت های لازم 
بدون تماشاگر برگزار می کنیم و 
باشگاه های پرسروصدای ما هنوز 
زمین تمرین ندارند. شوربختانه 
مدیرانی که از سر بی مدیری! هم 
برای این باشگاه های نگون بخت 
انتخاب می شوند همچنان در 
فاز طرفداری غوطه ورند و تحت 
تأثیر کانال های هواداری حتی 
جنگ های لفظی بی ثمر خود را هم 
با ادبیات لمپن های روی سکوها 
جلو می برند. این در حالی است 
که حتی اگر در فوتبال روز دنیا 
مدیران به پاسخگویی هم روی 
می آورند در سطوح بالای مدیریتی 
و با ادله اقتصادی و علمی حرف 
زده و از جنجال های هواداری 

اجتناب می کنند.
بیانیه رسمی باشگاه استقلال به 
عنوان باشگاهی که خودش را دو 
ستاره می داند یک بار دیگر مرور 
کنید: »علاقه مندان به فوتبال، به 
خوبی به یاد دارند ویترین کدام 
باشگاه قبلاً محل نگهداری بطری 
آب معدنی و گلدان بود. صد البته 
آن که باید حسرت جام را بخورد، 
کسان دیگری هستند. جام هایی 
که برای استقلال خاطره است، 
برای پرسپولیس آرزوست!«  این 
البته در جواب به بیانیه بی جوهر 
سرخ ها نوشته شده اما همان طور 
که ملاحظه می کنید گویی توسط 
تیفوسی ها و روی سکوها روی 
کاغذ آمده است. سال هاست 
که در لیگ برتر فوتبال ما بیش از 
اینکه نبردهای باکیفیت در میدان 
سبز باعث اعتلای فوتبال بی در و 
پیکر ما باشد این بیانیه نویسی ها 
ما را از آرزوهای بزرگ مان دور 
کرده است. ما هنوز در خواب 
قهرمانی ۱۹۹۰ باشگاه ها و تیم 
ملی با لبخند از این شانه به آن 
شانه می شویم و آسیا فارغ از 
خیال پردازی با سرعت نور به جلو 
می رود و در جام جهانی و جام 
باشگاه های جهان یقه اروپایی ها 
 . می گیرد را  یی ها  یکا مر ا و 
استادیوم هایی که روزی داشتن 
آن آرزوی عرب ها و شرقی ها بود 
حالا تبدیل به خاطره ای مخدوش 
شده اند و استادیوم های فضایی 
همسایگان مان برای ما آرزو. در 
دنیای حرفه ای امروز که فاصله 
اروپا و آسیا به مویی رسیده نه دو 
قهرمانی ۵۰ سال قبل استقلال 
دیگر به ما جلال و جبروتی 
می بخشد و نه حسرت ویترین 
خالی سرخ ها ما را برای مقابله با 
تیم های تا دندان مسلح انگیزه 
می بخشد. بلکه این برکناری 
مدیران اشتباهی است و درس 
آموختن از مدیریت کشورهای 
همسایه در به کارگیری تجربیات 
لیگ های موفق است که می تواند 

گلیم ما را از آب بیرون بکشد.

اوساسونا

تبریک به سرمربی

باشگاه اوساسونای اسپانیا که زمان قابل توجهی پذیرای جواد نکونام بود 
و سرمربی کنونی باشگاه استقلال سال ها در این باشگاه در قامت بازیکن 
فعالیت کرده بود به تازگی سالگرد تولد جواد نکونام را تبریک گفته 
است. تبریک تولد نکونام در صفحه رسمی این باشگاه برای هواداران 
استقلال بسیار جالب توجه بود. باشگاه اوساسونا حتی در برهه ای به 

دنبال همکاری با نکونام تحت عنوان مربی هم بود.

سامان تورانیان

عملکرد مطلوب مقابل هنگ کنگ

سامان تورانیان از جمله بازیکنانی بود که در بازی نخست تیم امید ایران 
مقابل هنگ کنگ نمایش مطلوبی را از خود به جا گذاشت. تورانیان در 
آن بازی که با برد 3 بر صفر ایران خاتمه یافت به عنوان مدافع راست 
بازی کرد. البته جواد نکونام این بازیکن را در پست دفاع میانی هم مد 
نظر دارد اما در تیم امید او در پست دفاع راست بازی کرده که عملکردی 

رضایت بخش را نیز از خود به جا گذاشته است.

محمدجواد کیا

اخراج شد!

محمدجواد کیا با خواست سرمربی استقلال به این تیم ملحق نشده 
است. نکونام بارها به خطیر گفته بود سینا سعیدی فر حفظ شود اما 
مشخص نیست که خطیر به چه دلیل اصرار به کنار گذاشتن سعیدی فر 
و جذب محمدجواد کیا داشت؟! نتیجه این لجاجت هم شد اخراج 

دروازه بان جوان از تمرین استقلال!
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طارمی خیلی موقعیت از دست داد

فریبا: جزو چهار تیم باشیم 
به فینال آسیا می رسیم

مخالفت  استقلال برنامه را به هم زد؟

پشت پرده لغو دربی در قطر

بهتاش فریبا از عملکرد تیم ملی 
مقابل بلغارستان دفاع کرده است: 
»تیم ملی بازی خیلی خوبی انجام 
داد. خط دفاع و هافبک بسیار خوب 
کار کردند. فکر می کنم که شایسته 
این پیروزی بودیم. با این حال مهدی 
طارمی در خط حمله موقعیت های 
زیادی را از دست داد. البته فکر 
می کنم یکی از موقعیت های او در 
شرایط آفساید بود.« فریبا از برگزاری 
این بازی حمایت کرده است: »برخی 
مسائل این اجازه را نمی دهند که 
تیم های بزرگ با ما بازی کنند و 
مجبوریم که از فیفادی ها با این 
شرایط استفاده کنیم.« فریبا نسبت 

به انتقاد بابت حضور خداداد و 
افاضلی در تیم ملی این جمله را 
به زبان آورده است: »چه کسانی 
انتقاد کردند؟ شما یادتان است که 
تیم ملی آلمان به ایران آمده بود؟ 
آنها یازده مربی داشتند. همه جای 
دنیا شرایط اینگونه است.« آیا تیم 
ملی در جام ملت ها موفق می شود؟ 
فریبا پاسخ می دهد: »کار خیلی 
سخت است. ژاپن، کره، عربستان 
و استرالیا مدعی اند و بازی برابر این 
تیم ها خیلی سخت است اما اینکه 
جزو چهار تیم پایانی هم باشیم خیلی 
خوب است. اگر جزو چهار تیم باشیم 

قطعاً به فینال می رسیم.«

قرار بود دربی ۱۰2 در کشور قطر 
برگزار شود. حامیان برگزاری این 
بازی بر این باور بودند که سود 
مطلوبی عاید دو باشگاه خواهد 
شد. البته سود پرسپولیس به دلیل 
میزبانی بیشتر هم بود اما در هر 
حال استقلال هم کم عایدی از این 
ماجرا نداشت. از لحاظ حق پخش 
تلویزیونی نیز پول های خوبی به دو 
طرف می رسید اما برگزاری این بازی در 
قطر مخالفانی هم داشت. مهم ترین 
مخالفان برگزاری این بازی هواداران 
استقلال بودند که به محض آگاهی 
از زمانبندی احتمالی برای برگزاری این 
بازی خواستار انصراف باشگاه خود 
از بازی مقابل پرسپولیس در تاریخ 
احتمالی شدند دلیل هم روشن بود؛ 

۵ روز قبل از اینکه دربی ۱۰2 احتمالاً 
در قطر برگزار شود، پرسپولیس در 
تاریخ ۱۱ مهرماه در لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل تیم الدحیل به میدان می رفت 
و از نگاه بسیاری از استقلالی ها به 
دلیل اینکه سرخ ها در قطر حضور 
دارند با شرایط آب و هوایی این کشور 
آشنا تر خواهند بود و به همین دلیل 
شرایط عادلانه ای به وجود نمی آمد. 
تطبیق پذیری پرسپولیس با برگزاری 
این بازی مهم ترین عامل در مخالفت 
استقلالی ها با برگزاری این بازی در 
کشور قطر به حساب می آمد که در 
نهایت نیز آنها که قصد داشتند دربی 
را در کشور قطر برگزار کنند، به این 
باور رسیدند که بازی در همان تهران 

برگزار شود، تصمیم بهتری است.

حضور علی خطیر در یک برنامه زنده 
تلویزیونی حاشیه های تازه ای را برای 
باشگاه استقلال به همراه داشته 
است. خطیر که از یک ماه قبل قول 
پاسخگویی داده بود در تازه ترین 
اظهارات خود به نکاتی اشاره کرد که 
برخی مورد تأیید سرمربی استقلال 
نبود. برای مثال در ماجرای جدایی 
بازیکنان از استقلال سرمربی این تیم 
به گفته خود در جریان صدور مجوز 
جدایی قرار نداشته و مدیریت به طور 
خودخواسته تعدادی از بازیکنان را از 
لیست خارج کرده است. مشخصاً 
به نام آریا برزگر و یا سینا سعیدی فر 
اشاره شده که سرمربی استقلال 
موافق جدایی این بازیکنان نبوده 

است.

خطیر اما در آن برنامه تأکید کرده که 
نکونام در جریان این جدایی بوده و 
حالا برای هواداران استقلال سؤال 
بزرگی به وجود آمده که چه کسی 
راست می گوید؛ خطیر یا نکونام؟!

سو  ن  آ ز  ا و  خطیر  ی  ها عا د ا
تکذیبیه های نکونام که از طریق 
پیامک برای مجری برنامه فوتبال 
برتر ارسال شد، هواداران این باشگاه 
را گیج کرده است تا در تخمین اینکه 
چه کسی حقیقت را می گوید دچار 
تردید و دودلی شوند. اگر نکونام نیز 
در مصاحبه آتی خود تمام ادعاهای 
خطیر را پیرامون ماجرای جدایی 
بازیکنان تکذیب کند آیا یافتن فردی 
که حقیقت را گفته برای هواداران این 

باشگاه غیرممکن نخواهد شد؟
چنانچه نکونام دوباره ادعای خود را 
مبنی بر اینکه خطیر او را در جریان 
جدایی برخی بازیکنان قرار نداده 

تکرار کند، چه فضایی در این باشگاه 
به وجود خواهد آمد؟ آیا علاوه بر 
اینکه روابط مدیریت و سرمربی 
تیره تر خواهد شد، اعتماد هواداران 
نیز از دو عنصر مهم این باشگاه سلب 

نخواهد شد؟!
شاید اگر علی خطیر برای حضور 
را  دیگری  ن  زما مه  برنا ن  آ در 
ر  د د  نشو ر  چا نا تا  ید  برمی گز
مقابل دیدگان میلیون  ها بیننده 
تلویزیونی سرمربی اش تهدید به 
برخورد انضباطی کند، هرگز چنین 
فضایی به وجود نمی آمد و دست 
کم پیرامون باشگاه آرام باقی می ماند 
اما مدیرعامل باشگاه استقلال بدون 
توجه به اینکه زمان مناسبی را برای 
پاسخگویی انتخاب کرده، اظهاراتی 
تنش زا را به زبان آورد که حالا جواد 
نکونام را بر آن داشته تا این سریال 
تهدید و تکذیب ها را یک هفته دیگر 

به سود دیگر رقبا ادامه دهد.
علی خطیر خود سال ها در فوتبال 
ن تحت سمت های متعدد  یرا ا
حضور داشته و باید در تخمین 
اینکه چه زمانی مقابل دوربین ها 
وخبرنگاران حاضر شده و پاسخگویی 
کند، محاسبه گر و زیرک باشد اما 
خطیر درست در دورانی تصمیم به 
پاسخگویی گرفت که روابطش با 
سرمربی استقلال بسیار نامطلوب 
است و عملاً هیچ وجه اشتراک فکری 

با جواد نکونام ندارند.
شاید به قول خطیر )باشگاه استقلال( 
وجه تشابه او و سرمربی استقلال 
باشد و رسیدن به جام ها میان آنها 
اشتراک ایجاد کند اما این تعارفات 
رسانه ای هرگز نمی تواند به تعدیل 
روابط فی مابین بینجامد و خطیر 
نباید تا زمانی که با سرمربی خود 
به صلح می  رسید پا به این کارزار 

می گذاشت.
همین حالا نیز به رغم آنکه هواداران 
استقلال انتظار دارند سرمربی  شان 
نیز به ابهامات شکل گرفته پاسخ 
دهد، تردیدی نیست حضور او نیز 
در هر برنامه ای که اختصاص به 
پاسخگویی درباره ادعاهای مطرح 
شده از سوی خطیر داشته باشد، 
نتیجه مطلوبی برای استقلال به 
همراه نخواهد داشت وتنها روابط 
میان دو طرف را سیاه خواهد کرد و بر 

دایره حواشی خواهد افزود.
اینکه چه کسی راست می گوید شاید 
در این برهه که استقلال نیاز به ثبات 
دارد چندان اهمیت نداشته باشد اما 
این طور که پیدا است در استقلال 
ادامه این جنگ های زرگری از سوی 
مهم ترین عواملش اهمیت بیشتری 
دارد و نمی خواهند به این غائله شوم 

پایان دهند.

خطیر- نکونام؛ چه کسی راست می گوید؟

پشت دیوار حقیقت!
حمیدرضاعرب

روزنامه نگار

علی خطیر خود 
سال ها در فوتبال 
ایران تحت سمت های 
متعدد حضور داشته 
و باید در تخمین 
اینکه چه زمانی 
مقابل دوربین ها 
وخبرنگاران حاضر 
شده و پاسخگویی 
کند، محاسبه گر 
و زیرک باشد اما 
خطیر درست در 
دورانی تصمیم به 
پاسخگویی گرفت که 
روابطش با سرمربی 
استقلال بسیار 
نامطلوب است و عملاً 
هیچ وجه اشتراک 
فکری با جواد نکونام 
ندارند


